



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDJYDSK MINKFODER A/S
JENNETVEJ 375, HVIMS, 9982 ÅLBÆK
ÅRSRAPPORT
2015
10. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2016

Thorben Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordjydske Minkfoder A/S Jennetvej 375, Hvims 9982 Ålbæk
	Telefon: 98 48 82 22
	CVR-nr.: 29 84 84 08
	Stiftet: 15. august 2006
	Hjemsted: Frederikshavn Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Henrik Hansen, Formand Bjarne Hansen Jørgen Stræde Johansen
Direktion	Jørgen Stræde Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af minkfoder, udlejning af frysehuse og at drive handel i forbindelse med minkfoderfremstilling og frysehusvirksomhed samt produktion af halvfabrikata til opdræt af fisk og kæledyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 har ikke været tilfredsstillende set i forhold til forventningerne ved budgetlægningen i efteråret 2014.

Regnskabet har været præget i negativ retning på to af 3 markedsområder, nemlig produktionen af minkfoder og salget af el fra biogasanlæg.

Minkfoder salget

Produktionen af minkfoder blev i april måned ramt af en hidtil ukendt virus, der bevirkede, at tæverne mistede hvalpe i drægtighedsperioden. Resultater heraf var et væsentligt lavere antal dyr i den resterende del af 2015. Herved blev den budgetterede fodermængde ikke realiseret. Tillige medførte uheldet krav fra enkelte avlere om dækning af tab. Der er fuldt ud kendskab hvorfra viraen kom, og der er rejst krav over for leverandøren om dækning af såvel egne tab som kundernes tab. For virksomheden har sagen medført et tabt dækningsbidrag på ca. 3,2 millioner kroner.

Biogas

Der har i hele 2015 været problemer med optimeringen af indtjeningen på biogasanlægget. Dels er der arbejdet med tilførsel af andre råvarer end minkgylle, dels har der været problemer med det tekniske udstyr såsom omrørerne m.m. Disse problemer forventes at være løst i løbet af 2016. Det manglende salg af el er anslået til 2,9 millioner kroner.

De to ovennævnte forhold har således medført en forringelse af årsresultatet med anslået 6,0 millioner kroner.

Vi forventer for 2016 en forbedring i indtjeningen fra minkfoderet uagtet de dårligere priser på skind. På solgte skind fra produktionen 2015 har vi konstateret en væsentlig forbedring i kvaliteten.

Det er endvidere vores forventninger, at biogasanlægget, gennem jævn tilførsel af biomasse hen over året, vil kunne give bedre indtjening til virksomheden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.199.473	13.418.223
Personaleomkostninger.....	1	-7.892.521	-7.475.096
Af- og nedskrivninger.....		-3.695.902	-4.174.415
Andre driftsomkostninger.....		-31.921	-33.750
DRIFTSRESULTAT		-2.420.871	1.734.962
Indtægter af andre værdipapirer.....		165.334	150.546
Andre finansielle indtægter.....	2	21.318	168.964
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.502.433	-1.860.826
RESULTAT FØR SKAT		-3.736.652	193.646
Skat af årets resultat.....	4	856.500	-37.600
ÅRETS RESULTAT		-2.880.152	156.046
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		165.334	150.546
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.045.486	5.500
I ALT		-2.880.152	156.046

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	0
Grunde og bygninger.....		7.109.931	8.132.273
Produktionsanlæg og maskiner.....		17.061.851	17.482.365
Materielle anlægsaktiver.....	6	24.171.782	25.614.638
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		700.000	700.000
Andre værdipapirer.....		729.462	564.128
Leasing depositum.....		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.529.462	1.364.128
ANLÆGSAKTIVER.....		25.701.244	26.978.766
Varer under fremstilling.....		392.750	392.750
Råvarer og færdigvarer.....		3.631.688	4.805.482
Forudbetalinger for varer.....		0	370.431
Varebeholdninger.....		4.024.438	5.568.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.596.482	3.537.374
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		341.445	306.272
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		600.000	793.250
Andre tilgodehavender.....		52.773	454.002
Periodeafgrænsningsposter.....		91.494	23.570
Tilgodehavender.....		3.682.194	5.114.468
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.706.632	10.683.131
AKTIVER.....		33.407.876	37.661.897

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		602.342	437.008
Overført overskud.....		6.162.995	9.208.481
EGENKAPITAL.....	8	7.275.337	10.155.489
Hensættelse til udskudt skat.....		165.100	1.021.600
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		165.100	1.021.600
Gæld til realkreditinstitutter.....		841.303	1.258.940
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		2.700.000	3.000.000
Leasinggæld.....		2.385.263	2.631.236
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	5.926.566	6.890.176
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	1.367.643	1.456.704
Gæld til pengeinstitutter.....		7.814.039	5.632.324
Modtagne forudbetalinger.....		4.154.234	3.743.151
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.095.680	6.533.004
Anden gæld.....		2.609.277	2.164.510
Periodeafgrænsningsposter.....		0	64.939
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.040.873	19.594.632
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		25.967.439	26.484.808
PASSIVER.....		33.407.876	37.661.897
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2014: 17)			
Løn og gager.....	7.178.850	7.553.940	
Pensioner.....	713.671	-78.844	
	7.892.521	7.475.096	
 Andre finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	15.798	13.403	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.520	155.561	
	21.318	168.964	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.502.433	1.860.826	
	1.502.433	1.860.826	
 Skat af årets resultat			 4
Regulering af udskudt skat.....	-856.500	37.600	
	-856.500	37.600	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2015.....		73.754	
Kostpris 31. december 2015.....		73.754	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		73.754	
Afskrivninger 31. december 2015.....		73.754	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2015.....	20.829.319	52.659.727
Tilgang.....	0	3.238.871
Afgang.....	0	-1.896.434
Kostpris 31. december 2015.....	20.829.319	54.002.164
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	12.696.378	35.178.030
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.249.399
Årets afskrivninger	1.023.010	3.011.682
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	13.719.388	36.940.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	7.109.931	17.061.851
Finansielle leasingaktiver.....		2.769.191
Finansielle anlægsaktiver		

7

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Leasing depositum
Kostpris 1. januar 2015.....	700.000	127.120	100.000
Kostpris 31. december 2015.....	700.000	127.120	100.000
Opskrivninger 1. januar 2015.....	0	437.008	
Årets opskrivninger	0	165.334	
Opskrivninger 31. december 2015.....	0	602.342	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	700.000	729.462	100.000

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hirtshals Tanklager ApS, Frederikshavn.....	1.275.424	-114.746	50 %

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	510.000	437.008	9.208.481	10.155.489
Forslag til årets resultatdisponering.....		165.334	-3.045.486	-2.880.152
	510.000	602.342	6.162.995	7.275.337

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	9
Gæld til realkreditinstitutter...	1.674.579	1.258.939	417.636	0	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	3.000.000	3.000.000	300.000	300.000	
Leasinggæld.....	3.333.511	3.035.270	650.007	0	
Periodeafgrænsningsposter.....	338.790	0	0	0	
	8.346.880	7.294.209	1.367.643	300.000	

Eventualposter mv.

10

Selskabet har modtaget krav på erstatning fra kunder, som har aftaget minkfoder, indeholdende en hidtil ukendt virus. Der er fuldt ud kendskab til hvorfra virussen stammer, og der er rejst krav over for den pågældende leverandør om erstatning af såvel egne tab som kundernes tab. Det endelige udfald af sagen kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt, og der er derfor ikke hensat noget beløb i regnskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagen ikke vil have væsentlig negativ indflydelse på Nordjydsk Minkfoder A/S' finansielle stilling og fremtidige resultater.

Selskabet har afgivet en begrænset simpel kaution. Selskabet, der er andelshaver i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a., kautionerer sammen med de øvrige andelshavere i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a. pro rata for dennes forholdsmæssige andel af gælden, dog således at andelshavernes samlede kaution er begrænset til 10 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 997 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. august 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hvims Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.259 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.110 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Endvidere er der afgivet virksomhedspant på 8.000 tkr., der på balancedagen omfatter følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Varebeholdninger, 4.024 tkr.

Tilgodehavender fra salg, 2.596 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der givet underpant i ovenstående ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i grunde og bygninger.

Nordjysk Minkfoder A/S har stillet en selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed, Hirtshals Tanklager ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut samt afgivet en tilbagetrædelseserklæring på i alt 225 tkr.
